МБОУ «СОШ-интернат №10»

Приказ

От 01.09.2019 г. № / V?

(с.Новые Атаги)

О создании психолого-медико-педагогического консилиума

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать ПМПк в составе:

Газимова Л.А., заместитель директора по УВР - председатель;
Баргаева Х.Ш. педагог-психолог;
Дадаева JI.IIL руководитель методического объединения начальной школы;
Ахметханова М.С. социальный педагог; *
Юсупова Х.М.-заместитель директора по ВР;

2.Утвердить Положение о школьном психолого-медико-педагогическом консилиуме.

Директор школы:

Ахметханова М.С.

супова Х.Г

к

I

•  •  * •*

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ№ 10

с.НОВЫЕ АТАГИ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

Приказ

от #{ овгщ , №

О создании рабочей группы по введению ФГОС начального общего образования обучающихся с ОВЗ и
«•

утверждения Положения о рабочей группе
%  • *

»
В соответствии с приказами Министерства образования и науки РФ от 01.01.2001г. №000 «Об утверждении

ФГОС начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»,от
01.01.2001г. « Об утверждении ФГОС образования обучающихся с умственной
отсталостью(интеллектуальными нарушениями)»,и с целью обеспечения поэтапного перехода на
федеральный гособразовательный стандарт начального общего образования обучающихся с ОВЗ и ФГОС
начального общего образования обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:* * *

1 .Создать рабочую группу по введению в МБОУ СОШ-интернат N910 с.Новые Атаги ФГОС с ОВЗ.

2.Определить состав рабочей группы по введению ФГОС обучающихся с ОВЗ в следующем составе:

-Дудаева Л.У.-зам.директора по УВР нач.школа;

-Дадаева Л.Ш.-методист по начальным классам,

-Сербиева Р.М.-учитель начальных классов;

-Шатаева М.Х.-социальный педагог

3. Назначить руководителем рабочей группы по введению ФГОС ОВЗ,заместителя директор

по УВР Дудаеву Л.У.
4. Рабочей группе изучить нормативно-правовые документы федерального,регионального, муниципального

уровней по введению ФГОС начального общего образования с ОВЗ и ФГОС
начального общего образования обучающихся с умственной отсталостью(интеллектуальными нарушениями)
5-Утвердить и ввести в действие Положение о,рабочей группе по введению ФГОС для детей с ОВЗ
6.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ЮСКадыров

4